SCRIPTA

Numéro Scripta : 7695

Auteur(s) : Gervais, Prulay (seigneur)

Bénéficiaire(s) : Soligny-la-Trappe, Notre-Dame de La Trappe (abbaye)

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : 1236

Action juridique : donation

Langue du texte : latin

Analyse

Gervais, seigneur de Prulay, fait don à l'abbaye de la Trappe, des droits qu'exerçaient sur son fief, Guillaume Channon et son frère et qu'il leur a achetés, ainsi que de la rente de vingt sous que lui paie chaque année Jean Chauvel, en échange de deux rentes annuelles constituées antérieurement au profit de l'abbaye, l'une par lui et sa femme Emmeline, l'autre par sa mère Lucie.

Tableau de la tradition

Éditions principales

a. Charencey Hyacinthe (Comte de), *Cartulaire de l'Abbaye de Notre-Dame de la Trappe*, publié d'après le manuscrit de la Bibliothèque Nationale, Alençon, Renaut de Broise (Société historique et archéologique de l'Orne), 1889, B. « De Eodem (= de redditibus denariorum in Corboneto et Francia) », n° I (« [Carta Gervasii de Prulayo] »), p. 55.

Texte établi d'après a

Noverint universi, presentes et futuri, quod cum ego Gervasius, dominus de Prulayo, et Emmelina, quondam uxor mea, pro salute animarum nostrarum, dedissemus monachis de Trappa annum redditum duodecim librarum ad opus unius cappellanie, et Lucia, quondam mater mea, dedisset eisdem annum redditum viginti solidorum, et ego et uxor mea assignavissemus dictum redditum duodecim librarum apud Alneolum, tandem, cum dicti monachi non possent prefatum redditum possidere ultra annum, secundum consuetudinem patrie, ego eisdem monachis, pro dicto redditu, dedi et concessi totam emptionem, quam feci a Guillelmo Channon primogenito et Guillelmo fratre ejus postnato, videlicet quicquid hereditatis habebant in feodo meo in herbergamentis, terris, pratis et pascuis in bosco et plano, in hominibus, redditibus, serviciis et rebus aliis. Hoc autem totum in feodo et dominio et quicquid juris ibidem habebam ante dictam emptionem, concessi habendum in perpetuum dictis monachis libere et quiete ab omnibus rebus ad me et heredes meos pertinentibus, quia nihil juris mihi aut heredibus meis retinui in hominibus supradictis. Et sciendum quod, cum hac predicta donatione, eisdem monachis dedi viginti solidos annui redditus, quos Johannes Chauvel tenetur reddere pro quadam terra, quatuor sextarios seminis recipiente, quam ipse tenet, similiter habendos eis in perpetuum a dicto Johanne et ejus heredibus successive. Quie vero denarii, nisi annuatim in festo sancti Remigii fuerint ex integro persoluli, tota illa dicta terra ad dictos monachos deveniet, ita quod de ea poterunt suam facere penitus voluntatem. Omnia vere predicta teneor garantire eis contra omnes et a dotibus et rebus omnibus liberare, vel valore ad valorem in feodo meo excambiare, si garantire et defendere non valerem. Et ad hoc, post me, agendum in perpetuum heredes meos obligo per presentem cartam. Anno Domini M° CC° tricesimo sexto.